Муниципальное бюджетное  учреждение
дополнительного образования
«Козульская детская школа искусств»

ПРИКАЗ

25.02.2020.                                                                                                  15/01-07

п.г.т. Козулька

О внесении изменений в Положение
о порядке оформления возникновения,
 изменения и прекращения образовательных
отношений между в МБУДО
«Козульская детская школа искусств»

       В соответствии со ст. 61 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, руководствуясь Уставом ДШИ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о порядке оформления возникновения,
изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся.
         2. Заместителю директора по учебной работе Шереметьевой Л.П. разместить данный приказ на официальном сайте школы в 10-дневный срок.
         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Т.М.Тарнопольская

Ознакомлена:

Шереметьева Л.П.

Приняты на                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
Педагогическом совете                                                              приказом директора
Протокол от 05.02.2020 г.                                                             МБУДО «Козульская детская
№ 3                                                                                                школа искусств»
 от 25.02.2020 г.  № 15

                                                                                                    Рассмотрены на заседании
                                                                                                    Совета родителей (законных
                                                                                                       представителей) обучающихся
                                                                                                       МБУДО «Козульская детская
                                                                                                     школа искусств»
                                                                                                     13.02.2020. протокол № 1.

Изменения в Положение о порядке оформления возникновения,
изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся.

       Пункт 5.2. Положения о порядке оформления возникновения,
изменения и прекращения образовательных отношений между образовательным учреждением и учащимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних учащихся дополнить:
1. [bookmark: _GoBack]«Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно  в случае применения к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания».